INDICAÇÃO Nº 437/09

                          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
nos termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de efetuar a pavimentação com
paralelepípedos em toda a extensão das seguintes vias públicas
localizadas no Loteamento Chácaras Guanabara, Bairro Lambari: Ruas
Espanha, Dinamarca, Canadá, Portugal e Itália.

                                                               JUSTIFICATIVA

                          As Ruas Espanha, Dinamarca, Canadá,
Portugal e Itália, localizadas no Loteamento Chácaras Guanabara,
Bairro Lambari, não possuem pavimentação, sofrendo, com isso,
todos os prejuízos causados pelo excesso de chuvas que vem
ocorrendo nesse período.

                          Por tratar-se de uma região bastante
povoada, essas ruas têm transito intenso de pedestres e veículos,
e a sua pavimentação, além de dar maior conforto e bem estar aos
moradores e usuários, evitaria à Municipalidade, o constante
trabalho de sua conservação, com a utilização de pessoal,
maquinário e cascalho.

                          Essa pavimentação vem a calhar nesse
momento, pois beneficiará 5 ruas muito movimentadas e localizadas
num bairro densamente povoado, razão pela qual torna-se
imprescindível essa nossa reivindicação.

                 Sala das Sessões, 11 de novembro de 2009

                                                    José Francisco da Fonseca
                                Vereador